
Wijziging startersverordening gemeente Westland 2023 

College van burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelezen het voorstel van 9 mei 2023; 

  

b e s l u i t: vast te stellen de wijziging van de startersverordening van de gemeente Westland 2023: 

Artikel I   
Artikel 6, lid 1, sub b van de startersverordening komt te luiden als volgt: 

voor het verwerven van bestaande en nieuwe koopwoningen in gemeente Westland waarvan de kosten 

voor het verkrijgen in eigendom van de woning niet hoger zijn dan de NHG-grens; 

Artikel II   
Artikel 6, lid 1, sub d van de startersverordening komt te luiden als volgt: 

waarbij de kosten voor het in eigendom verkrijgen van de woning, indien deze wordt verkregen via 

meerdere constructies met maatschappelijk gebonden eigendom, waaronder Koopgarant en Koopstart, 

in combinatie met de starterslening, niet hoger zijn dan de NHG-grens van het jaar voorafgaande aan 

de aanvraag. 

Artikel III   
Deze wijziging treedt in werking met terugwerkende kracht op 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld door college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland in de 

vergadering van 9 mei 2023, 

Naaldwijk, 9 mei 2023 

Burgemeester en wethouders van Westland, 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Nr. 314592 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2023 nr. 314592 19 juli 2023 1 


